
لیگ قهرمانان آسیا، شیر ایرانی الهلال را به زانو در آورد

آنالیز؛ یک ، دو ، سه؛ دروازه پرسپولیس!

محمد مزرعه
 لیگ قهرمانان آسیا هفته دوم خودش را در 
چهار  تلاش  حاصل  که  گذاشت  سر  پشت  حالی 
بود  شکست  دو  و  پیروزی  دو  کشورمان  نماینده 
امتیاز کسب کردند  این هفته شش  و مجموعا در 
ایران خواهیم  نمایندگان  بازی های  به  نگاهی  که 

داشت.
1-ذوب آهن2 - لوکوموتیو ازبکستان 0
 پیروزی آسیایی ژنرال در نصف جهان 

تیم ذوب آهن که در هفته اول مغلوب الدحیل 
تیم  میزبان  اصفهان  در  هفته  این  بود  شده  قطر 

لوکوموتیو ازبکستان بود .
 در این بازی خانگی که شاگردان قلعه نوعی 
برای برگشتن به جدول مسابقات راهی جز پیروزی 
نداشتند از همان ابتدا با انگیزه پیروزی وارد زمین 
شد و نیمه اول هر چه تلاش کرد نتوانست دروازه 
مهمان را باز کنند  و دو تیم با تساوی بدون گل به 

رختکن رفتند . 
با شروع نیمه دوم در دقیقه 47 از روی یک 
ضربه ایستگاهی مرتضی تبریزی با ضربه سر دروازه 
تیم مهمان را باز کرد و در وقت های اضافی مسابقه 
نیز سید محمد حسینی از روی ضربه کرنر مهدی 
رجب زاده گل دوم را به ثمر رساند و با همین دو 
گل اولین پیروزی امیر قلعه نوعی با ذوب آهن در 

هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا رقم خورد.
2-پرسپولیس1 - السد قطر3

برانکو دست خالی راهی تهران شد
ورزشگاه  در  اول  هفته  که  پرسپولیس  تیم 
آزادی با سه گل نسف قارشی را شکست داده بود 
در هفته دوم به مصاف تیم السد قطر رفت که ژاوی 

و مرتضی پور علی گنجی را در ترکیب داشت. 
سفید پوشان السد در دقیقه 36 با گل بغداد 

تلاش  و  افتادند  پیش  برانکو  شاگردان  از  بونجاح 
سرخ پوشان برای به تساوی کشاندن بازی در نیمه 

اول فایده ای نداشت .
با شروع نیمه دوم در دقیقه 52 برای دومین 
بار بونجاح دروازه پرسپولیس را باز کرد و اختلاف 
را به دو گل رساند در ادامه بازی و در دقیقه 66 
بار دروازه علیرضا بیرانوند را  خوخی برای سومین 

باز کرد .
قرمز پوشان که انتظار این نتیجه را نداشتند 
فاصله  مانده  باقی  دقایق  تا لااقل در  تلاش کردند 
گلهای خورده از حریف را کمتر کنند که در وقت 
های اضافه سیامک نعمتی دروازه میزبان را باز کرد.
و  ایوانکوویچ  برانکو  سنگین  شکست  این  با   
شاگردانش دست خالی از قطر راهی تهران شدندتا 
قهرمانان آسیا  لیگ  آینده  برای دیدارهای  را  خود 

آماده کنند.

3-استقلال1 - الهلال عربستان 0
 الهلال به زانو درآمد 

پایانی  دقایق  در  قبل  هفته  که  استقلال  تیم 
شکست را با تساوی در مقابل الریان عوض کرد این 
هفته در کشور عمان میزبان تیم الهلال عربستان 

رقیب سنتی خودش بود.
در این مسابقه حساس که استقلالی ها بازی 
حساب شده و منطقی را در پیش گرفته بودند در 
نتوانستند  داشتند  که  هایی  فرصت  با  اول  نیمه 
دروازه الهلال را باز کنند.  تیم استقلال که به گفته 
گزارشگر عربستان شیر ایرانی است با شروع نیمه 
دوم با تیز هوشی تیام  مهاجم سنگالی خودش و با 
اشتباه  عبدالله حفیظ مدافع حریف با یک گل پیش 
افتاد .  در ادامه مسابقه نیز تیم الهلال بازی رو به 
جلو را در پیش گرفت ولی دفاع منظم و مستحکم 

آبی پوشان مانع از قدرت نمایی تیم مهمان شد .

با پاس زیبای سرور  نیز  بازی   در دقیقه 67 
الحبسی  علی  تک  به  تک  موقعیت  در  جپاروف 
دروازه بان عمانی الهلال در بیرون محوطه جریمه 
بازی  از  داور  قرمز  کارت  با  و  زد  با دست  را  توپ 

اخراج شد.
خط  از  توپی  نیز  بازی  پایانی  دقیقه  ده  در 
این سه  با کسب  استقلال  و  نکرد  عبور  ها  دروازه 
امتیاز با ارزش صدر نشین گروه شد و الهلال مدعی 

را با یک امتیاز به قعر جدول فرستاد.
4 -تراکتور سازی0 - الغرافه قطر3

ساغلام اسیر مهدی طارمی شد
تیم تراکتورسازی که در هفته اول در مقابل 
اینکه  برای  بود  خورده  شکست  عربستان  الاهلی 
شانس صعود به مرحله بعد را داشته باشد به دنبال 
کسب هر سه امتیاز بازی بود ولی با شروع مسابقه 
پوش  ملی  بازیکن  طارمی  مهدی  که  حریف  تیم 
کشورمان و اسنایدر را در اختیار داشت در دقیقه 
11 با ضربه سر طارمی به گل اول رسید و در دقیقه 
21 بازی با توپ روبایی و ارسال پاس عرضی توسط 
دروازه  اشتباه  به  تراکتور  مدافع  گریکوف  طارمی 

خودی را باز کرد تا اختلاف به دو گل برسد .
دست  از  برای  چیزی  که  ساغلام  شاگردان 
بیشتری  فشار  میزبان  دروازه  روی  نداشتند  دادن 
پنالتی  ضربه  یک  38صاحب  دقیقه  در  و  آوردند 
شدند که مهدی مهدی پور پنالتی را از دست داد تا 

همان اختلاف دو گل همچنان حفظ بشود . 
در نیمه دوم مهدی طارمی در دقیقه76 یک 
که  گرفت  تراکتورسازی  مدافعان  از  پنالتی  ضربه 
خودش پنالتی را از دست داد.  مهدی طارمی که 
مرد اول این میدان بود در وقت های اضافه سومین 
بازی  و  تبریز کرد  قرمز پوشان  وارد دروازه  را  گل 

خوبش را با این گل کامل نمود .

حجت شفیعی
باخت سه بر یک پرسپولیس مقابل السد از آن جهت غیرمنتظره 
بود که انتظار می رفت شاگردان برانکو از باخت سنگین مقابل الهلال 

در نیمه نهایی لیگ قهرمانان سال گذشته درس گرفته باشند.
پیش  فصل  نیمه نهایی  بازی  همانند  پرسپولیس  که  شبی  در 
از  تیم سه گل  این  پراشتباه ظاهر شد،  فاز دفاعی  الهلال در  مقابل 
السد دریافت کرد تا مشخص شود هنوز مشکل اساسی قرمزها و چه 
بسا همه تیم های ایرانی در آسیا پابرجاست و هر از چندگاهی خود را 
در بازی های مهم نشان می دهد. مشکلی به نام سازمان دفاعی که خود 
را در بازی های مهم نشان می دهد. ضعف سبک دفاع کردن تیم های 
ایرانی در لیگ که بیشتر مبتنی بر بازی فیزیکی با تعداد نفرات زیاد 

است خود را در بازی های لیگ قهرمانان نشان می دهد.
وقتی پرسپولیس در مقابل الهلال چهار گل دریافت کرد، بسیاری 
به برانکو خرده گرفتند که چرا با یک هافبک دفاعی به مصاف تیم تا 
بن دندان مسلح الهلال رفته و حالا که این تیم با دو هافبک دفاعی باز 
هم سه بار دروازه اش را در مقابل السد باز شده دیده، باز هم برخی به 
بازی پرسپولیس با دو هافبک دفاعی و نداشتن بازیساز انتقاد می کنند؛ 
اما مشکل نه در تعداد هافبک های دفاعی بلکه در نوع بازی پرسپولیس 
در فاز دفاعی و دادن فضای زیاد به حریفان آسیایی است. هافبک های 

پرسپولیس در مقابل بازی تک ضرب هافبک های حریف خیلی راحت از 
بازی محو شده و یا کم اثر می شوند. تیم های مقابل پرسپولیس راحت 
می توانند ضدحمله های خطرناک خلق کنند. حتی نسف قارشی نیز در 
آزادی توانست روی یکی دو حمله سریع دفاع پرسپولیس را باز کند. 
در بازی هایی در سطح لیگ قهرمانان تنها تراکم در یک سوم دفاعی 
منجر به جلوگیری از گل خوردن نمی شود؛ بلکه پوشش دادن صحیح 
فضاها و بازیخوانی صحیح از سوی بازیکنان خط دفاعی اهمیت زیادی 
دارد. گل های دوم و سوم السد بیانگر ضعف سازمان دفاعی پرسپولیس در 
پوشش فضاهای خالی است. بازیکنان دفاعی پرسپولیس در هنگام دفاع، 
بیشتر چشم به توپ و بازیکن صاحب توپ دارند تا فضاهای خالی. روی 
گل سوم السد، رفتن تمامی بازیکنان دفاعی به محوطه شش قدم باعث 

خالی ماندن فضای کافی برای گلزنی السد شد.
در فاز هجومی هافبک های پرسپولیس برخلاف هافبک های السد 
امیری به عنوان  توانستند ضربات اضافی به توپ زدند. احمدزاده و  تا 
دو هافبک هجومی پرسپولیس در اکثر نبردها و کورس های یک به یک 
نتوانستند موثر ظاهر شده و اغلب یا توپ را لو دادند یا مجبور به دادن 
پاس های عرضی یا رو به عقب شدند. خلاقیت، عنصر گمشده پرسپولیس 
در فاز هجومی است که از ابتدای این فصل گریبان پرسپولیس را گرفته 
است. قبلا طارمی و تا حدودی رفیعی وزن خلاقیت را در فاز هجومی برای 

پرسپولیس بالا می بردند؛ اما در این فصل پرسپولیس انگار با زور و زحمت 
توپ را به محوطه جریمه حریف می رساند.  پرسپولیس در مقابل السد 
به جای استفاده از پاس های سریع و تک ضرب سعی داشت با حرکت پا 
به توپ امیری و احمدزاده توپ را به محوطه جریمه حریف برساند و این 
تفاوت اساسی السد و پرسپولیس در فاز هجومی بود. تنها در یک صحنه 
پرسپولیس با سه پاس تک ضرب در سمت چپ موفق شد توسط امیری به 
محوطه جریمه السد برسد. دو هافبک دفاعی پرسپولیس توان بازیسازی 
چندانی ندارند و به همین دلیل این وظیفه به عهده دو هافبکی گذاشته 
شده که بیشتر متمایل به بازی در کناره ها هستند و این موضوع توان 

بازیسازی در میانه میدان را از پرسپولیس گرفته است.
ویژگی پرسپولیس برانکو در دو فصل اخیر این بوده که هیچگاه 
وارد بحران نشده و خیلی زود پس از هر باخت به مدار برد بازگشته 
دارد  را  خود  گروه  در  صدرنشینی  توان  هم  هنوز  پرسپولیس  است. 
این  تیم  این  که  داشت  انتظار  می توان  برانکو  سابقه  به  توجه  با  و 
باخت را فراموش کند؛ اما مشکلات دفاعی این تیم در آسیا همچنان 
و  ترکیب  در  برانکو  آیا  باخت  این  با  که  نیست  پابرجاست. مشخص 
سیستم بازی تیمش تغییراتی به وجود خواهد آورد یا نه اما به نظر 
تغییراتی هرچند  به  نیاز  برای قهرمانی در آسیا پرسپولیس  می رسد 

جزیی در ترکیب بازیکنان و تاکتیک تیمش داشته باشد.
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اخبار
 اهدای پیراهن السد به پیروانی

مسئولان باشگاه قطری پیراهن شماره 5 خود را به افشین پیروانی هدیه دادند
در چارچوب رقابت های لیگ قهرمانان آسیا و از هفته دوم پرسپولیس تهران در دوحه به مصاف 

السد رفت و با نتیجه 3 بر 1 شکست خورد .
بعد از این بازی مسئولان باشگاه قطری پیراهن شماره 5 تیمشان را به مدیر تیم پرسپولیس هدیه 

دادند . پیروانی در دهه هفتاد و سال 1375 عضو باشگاه السد قطر بوده است .
پیش از این مسئولان باشگاه قطری به مناسبت تولد پیروانی برای او کادو ارسال کرده بودند و نشان 

دادند به پیشکسوتان خود اهمیت زیادی می دهند .

عقد قرارداد یک ایرانی با باشگاه عراقی
میلاد پاک پرور بازیکن سابق فولاد خوزستان به تیم افت الوسط عراق پیوست.

میلاد پاک پرور بازیکن سابق فولادخوزستان به تازگی به تیم فوتبال الوسط عراق پیوسته تا در 
ادامه ی رقابت های این فصل برای این تیم راهی میدان شود.

الوسط در پایان هفته ی پانزدهم رقابت های لیگ عراق با کسب 17 امتیاز رتبه ی سیزدهم را در 
اختیار دارد.

بازگشت نورافکن قبل از دربی
مدافع مصدوم استقلال در دیدار شهرآورد می تواند آبی پوشان را همراهی کند.

امید نورافکن در دقایق پایانی دیدار با الریان دچار مصدومیت شد و به همین دلیل نتوانست برای 
دیدار با الهلال آماده شود.

مدافع ملی پوش استقلال از ناحیه زانو دچار آسیب دیدگی شده و به همین دلیل با وجود تلاش 
بسیار نتوانست برای دیدار با الهلال آماده شود. این بازیکن تاثیر گذار استقلالی ها با توجه به فاصله کوتاه 

باقی مانده تا دیدار با فولاد خوزستان در این دیدار نیز غایب خواهد بود.
با این وجود نورافکن برای حضور در دربی مشکلی نخواهد داشت و می تواند از ابتدای هفته آینده 

آبی پوشان را در تمرینات همراهی کند تا در صورت صلاحدید شفر، در دربی پایتخت به میدان برود.

غلامپور: وقت آشتی دایی و کریمی است
مربی دروازه بان های سایپا معتقد است که دیگر وقت آشتی کردن علی دایی و علی کریمی است.

دیدار سپیدرود و سایپا یکی از بازی های جذاب هفته بیست وچهارم لیگ برتر است که ذهن ها را 
بابت آنکه آیا اسطوره و جادوگر در این دیدار آشتی خواهند کرد را به خود معطوف کرده است. بهزاد 
غلامپور مربی گلرهای سایپا در پاسخ به این سوال به ورزش سه می گوید: فکر می کنم این دو عزیز در 

هر شرایطی که باشند دیگر وقت آشتی شان است. فکر نمی کنم مشکل خاصی پیش بیاید.
و  گرفتیم  قرار  خوبی  روند  روی  ما  چون  و  است  سختی  بازی  گفت:  هم  بازی  خصوص  در  او 

می خواهیم این روند را ادامه دهیم خب کار دشواری در پیش داریم.
وی در پاسخ به سوالی که آیا باز هم بعد از گلزنی بازیکنان سایپا روی دوش علی دایی خواهد رفت 

می گوید: ان شاءالله تیم ببرد و ما هم خوشحالی کنیم.
غلامپور در رابطه با آمادگی اخباری و استفاده او در این بازی خاطرنشان کرد: اینکه آیا از او استفاده 
خواهیم کرد یا نه روز بازی مشخص خواهد شد، فعلا مصدومیتشان بهتر شده است و باید روز بازی گفت 

که چه کسی درون دروازه قرار خواهد گرفت.

سه شکست رهاورد قطری برانکو در سه سال
سرمربی پرسپولیس خاطره خوبی از حضور به همراه این تیم در قطر در ذهن نخواهد داشت و 

سالیانه یک شکست از نمایندگان این کشور در کارنامه اش ثبت شده است.
برانکو ایوانکوویچ شاید هرگز تصور شکست سنگین سه گله مقابل السد را نمی کرد اما تیم او با سه 

گل برابر السد باخت تا شرایط سختی در گروه سوم لیگ قهرمانان برایش رقم بخورد.
برانکو در حالی مقابل تیم دوم فوتبال قطر سه گل خورد که در 5 تقابل قبلی با تیم های قطری هم 
نمایش قابل قبولی نداشت. او ابتدا در فصل 2015 در قطر با سه گل به لخویا باخت. سپس در فصل 
2017 با الریان هم گروه شد. ابتدا در قطر با نتیجه 3-1 به این تیم باخت و سپس در آزادی مقابل 

شاگردان لادروپ به تساوی 0-0 رضایت داد.
شاگردان پروفسور در مرحله بعد با لخویا روبرو شدند. ابتدا در تهران بازی بدون گل تمام شد؛ اما 

در قطر پرسپولیس به برد 1-0 رسید و راهی مرحله یک چهارم شد.
حالا در فصل جدید لیگ قهرمانان، نخستین دیدار در قطر بازهم برای برانکو خوش یمن نبود. او و 
تیمش با نتیجه 3-1 به السد باختند تا فعلا کارنامه این سرمربی مقابل تیم های قطری به عنوان سرمربی 

پرسپولیس، یک برد، سه باخت و دو تساوی باشد. یعنی 5 امتیاز از 15 امتیاز ممکن.

اخبار کوتاه


